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Överenskommelse om samverkan och  
prioriteringar mellan Umeå kommun  
och Polismyndigheten 2025–2027.
Syftet med samverkansöverenskommelsen är att säkra ett långsiktigt och hållbart  
brottsförebyggande arbete för Umeå kommun och Polismyndigheten med  
gemensamma fokusområden och mål framtagna utifrån en lokal lägesbild.

Samverkande parter och avtalets omfattning.
Umeå kommun och Lokalpolisområde Umeå.

Inledning
Samhället har allt att vinna på en minskad brottslighet och 
ökad trygghet. Därför behövs ett aktivt brottsförebyggande 
arbete samt ett trygghetsskapande arbete som bygger på en 
gemensam och långsiktig samsyn mellan Polisen och Umeå 
kommun. 

I Umeå initierades det brotts- och drogförebyggande rådet  
redan 1985 av Polismyndigheten och sedan dess har en tät 
samverkan mellan dessa två organisationer skett på lokal 
nivå. Det första samverkansavtalet mellan Umeå kommun 
och lokalpolisområde Umeå undertecknades 2008. 

Kraven på nära samverkan mellan polis och kommun inom 
det brottsförebyggande området skärptes ytterligare 2023 
med Lagen om kommuners brottsförebyggande ansvar  
(SFS 2023:196), som bland annat fastställer att alla kommuner 
ska ha ett strategiskt råd med representation från polisen.

Samverkansmodellen
Respektive organisations samlade kunskaper, erfarenheter 
och faktaunderlag, skapar en gemensam uppfattning om 
vilka samhällsutmaningar som finns lokalt. Utifrån detta 
samverkar parterna strategiskt för att förhindra och före-
bygga brott. Andra aktörer, som Region Västerbotten,  
näringsliv och civilsamhälle involveras vid behov i det 
brottsförebyggande arbetet. En välförankrad samverkan 
förutsätter också att medborgare ges möjlighet till delaktighet  
i utvecklingen av lägesbild och åtgärder.

Medborgarlöften
Medborgarlöften är en utveckling och en förstärkning av 
samverkansöverenskommelsen mellan kommun och polis. 
Syftet är att stärka engagemanget i lokalsamhället, och 
förbättra tryggheten och det brottsförebyggande arbetet 
genom dialog och samarbete med medborgarna.



Gemensam vision
Den övergripande visionen som styr samverkan mellan  
Polismyndigheten och Umeå kommun är att tillsammans:
• minska brottsligheten i Umeå kommun
• öka tryggheten i Umeå kommun
• minska nyttjandet av alkohol, narkotika, tobak, dopning
samt motverka överdrivet spelande som kan leda till brotts-
lighet.

Prioritering för verksamhetsåren 2025–2027
Umeå har en låg brottslighet och höga värden när det gäller 
trygghet och mellanmänsklig tillit. För att det ska fortsätta 
vara fallet prioriterar Polisen och kommunen samverkan inom 
områden som har hög påverkan på människors säkerhet och 
trygghet, och på Umeås hållbara tillväxt:

• Förebygga och motverka organiserad brottslighet
Med en alltmer etablerad organiserad brottslighet ökar
risken för grovt våld, narkotikahandel, rekrytering av barn
och unga i kriminell verksamhet, samt för välfärdsbrott
och otillåten påverkan. Det finns ett stort behov av sam-
verkan för att förebygga brott och minska risken att fler

unga dras in. Att motarbeta organiserad brottslighet  
är också viktigt för att människors ska känna sig trygga 
och ha förtroende till myndigheter.

• Arbeta förebyggande mot våld och stötta särskilt
utsatta brottsoffer – våld i nära relation är ett angeläget
samhällsproblem, där utvecklingen går åt fel håll. Det finns
ett stort behov av förebyggande insatser och av riktade
insatser mot de som utför våldet.

• Trygga och säkra offentliga miljöer – det är viktigt att 
medborgarna har tillgång till säkra och väl underhållna
gator, parker och bostadsområden, där alla kan känna sig
välkomna och trygga. Utformningen bör uppmuntra till
möten och social blandning men också bidra till att minska
mängdbrott genom att göra platser mindre brottsattra-
herande. Alla ska kunna känna sig trygga i trafiken oavsett
färdsätt.

Överenskommelsens giltighetstid
Överenskommelsen gäller från 1 januari 2025 till 31 december  
2027. Om ny överenskommelse inte tecknas efter utgånget 
datum förlängs denna överenskommelse tills vidare.
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Hans Lindberg 
kommunstyrelsens ordförande, Umeå kommun

Michael Rystedt
lokalpolisområdeschef, Polisområde Västerbotten       
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• Medborgarlöften 2025–2027.



Umeå kommun
Besök: Stadshuset, Skolgatan 31A 
Postadress: 901 80 Umeå 
090–16 10 00 
umea.kommun@umea.se 
www.umea.se

Polisen Umeå
Besök: Ridvägen 10 

Postadress: 903 25 Umeå 
Telefon 114 14 

info@polisen.se 
www.polisen.se
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